4. Qui succedit in bona alterius tanquam hæ-
res, seu successor universalis, tenetur stare con-
tractui elocationis factæ à suo prædecessore, quia
facit cum eo unam in jure personam; ergo con-
tractus, ex quibus defunctus obligabatur, etiam
ipsum hæredem obligant, nisi expressè tantum
facti sint ad tempus vitæ. Item pupillus debet stare
locationi factæ à suo Tutore; Tutor, Prælati,
Beneficiarius stare locationi, emptioni, aliisque
contractibus initis à suis prædecessoribus. Econtrà
successor particularis, ut legatarius, donatarius,
emp-

Qs

emptor, rem legatam, emptam, donatam non tenetur relinquere sub priore conductore, sed potest alteri elocare, nisi specialiter conventum esset, ut res elocata maneret sub eodem conductore, etiam in casu, quo alium Dominum esset habitura; imò quamvis non adsit talis conventio, emptor non poterit expellere conductorem cum gravibus eius damno, privando v. g. eum fructibus, quos suo labore & expensis seminavit in agro conducto.

18. 5. Sicut successor particularis v. g. emptor eicere potest conductorem, sic & ille potest spontè cedere; quia huic ex contractu non est obligatus. De cætero, si conductor sine iustâ causâ ante terminum elocationis rem conductam, v. g. domum, derelinquat, debet vel novum conductorem accipere, qui Domino pensiones solvat, vel ipse solvere, etiam si domum non inhabitet.

19. 6. Si ager ob cæli clementiam, aut intrinsicam & naturalem meliorationem per plures annos fiat fructuosior, pensiones augeri poterunt, secus, si ob solam industriam coloni; hæc enim industria, cum non spectet ad Dominum, sed colonum, propterea pensio augeri non debet.

CASUS LVIII.

De Emphyteusi, Feudo & Libello.

[Actus variorum pradiorum usumfructum, tum gratis, tum erga pensionem obtinet, quaritur: An titulo emphyteusis vel locationis. 2. An emphyteusis concedi possit sine solemnitatibus Canonice. 3. Quid si res emphyteutica deterioretur, vel non solvatur canon, aut caducitas à Prelato remittatur. 4. Quid si res emphyteutica vendatur, in alium doneatur, vel non solvatur laudemium, vel transferatur in Ecclesiam. 5. Quid de feudo habentario & gentilitio. 6. Quid de petitione investiture & alienatione feudi. 7. Quid si emphyteusis vel feudum alteri elocetur, subfeudetur, commutetur, vel fructus non ferat. Pro Resolutione.

QUÆR. I. Quid & quotuplex sit emphyteusis?

1. Emphyteusis, Germanicè ein Erb. Zins, est contractus, quo res immobilis quoad dominium utile sub annuo canone ad minus ad decem annos conceditur. Dicitur 1. quoad dominium utile, seu jus percipiendi utilitatem, & fructus annuos; nam dominium directum manet penes illum, qui concedit rem suam alteri, & propterea vocatur Dominus directus, German. Grund. Herr. 2. cui res conceditur, vocatur emphyteuta, German. Zins-Mann. Dicitur 2. sub annuo canone; canon hic vocatur pensio, quæ Domino directo in recognitionem do-

dominii annuò penditur, sive in fructibus, sive in pecuniâ. Dicitur 3. ad minus ad decennium, in quo emphyteusis maximè distinguitur à locatione; nam si res infra decennium conceditur, non emphyteusis, sed locatio dicitur, sicut econtra si res immobilis locetur ad decennium, emphyteusis erit, etsi contrahentes utantur vocabulo locationis, *Reiffenst. hic num. 127.* An autem ad valorem emphyteuseos requiratur scriptura, non conveniunt Juristæ, attendenda est cujusvis loci consuetudo, quæ juri communi derogare potest. Si emphyteusis constituatur ad certos annos, vocatur temporalis, si ad dies vitæ, vitalicia, si in perpetuum etiam pro hæredibus, hæreditaria, si constituitur in bonis Ecclesiæ, dicitur Ecclesiastica, si in aliis, vocatur laica. Ecclesiastica sine solemnitatibus Canonicis concedi non potest, cum sit species alienationis; si tamen ab antiquo

2. (saltem ultrà 40. annos) sit solita dari in emphyteusin, & ab initio cum solemnitate data fuerit, eaque denuò ad Ecclesiam revertatur, potest absque novâ solemnitate (idem est de feudo) in emphyteusin dari, dummodo non cum minori Ecclesiæ utilitate; si tamen prior emphyteusis fuit limitata ad certam generationem, hæc cessante dari nequit civitati vel Universitati, quæ non moritur, sine nova causa & solemnitate; vel potentiori, qui sit difficilis conventionis; nam quamvis res semel facta alienabilis, censetur semper talis, non tamen potest alienari in pejus. *Eng. l. 3. t. 12. nu. 15. Pyrrh. ib. à. n. 45.*

QUÆR. II. Quæ sint obligationes, seu onera emphyteutæ?

3. 82. Seq. 1. Præter annum canonem debet fructu
cere omnes expensas necessarias pro collectione fructu

causam & conservatione fundi, domus, hortus, putei, &c. si per culpam latam vel levera emphyteuta res emphyteutica notabiliter deterioratur, ut minoris valeat, privari potest jure emphyteutico, & usufructus cum proprietate concedari, *Pyrrh. n. 38*

1. Si emphyteuta tribus annis continuis in emphyteusi laicâ, & duobus in emphyteusi Ecclesiastica, suâ culpâ non solvat canonem, ipso jure cadit in pœnam commissi, ita ut eum proprietarius eum per sententiam judicis expellere possit, si quis pro solutione interpellatus non fuerit, c. *de emphyt.* Excipe, nisi in emphyt. Ecclesiastica post biennium elapsum mox intra breve tempus (quod arbitrio judicis relinquitur) obligationibus emphyteuta moram purgaverit, tunc Dominus, postquam emphyteuta pœnam commissi incurrit, canonem futuri temporis acceptaverit; tunc enim caducitati renuntiasset, tuncque in futurum pro emphyteuta agnovisse videtur; aliud est, si exigat, vel recipiat pensiones lapsas; tunc enim tantum eum agnoscit emphyteutam pro tempore præterito, non autem pro presenti vel futuro, *fas. in l. 2. c. de jur. emphyt. num. 124. Barb. ad c. fin. de emphyt. num. 17. Leur. l. 3. q. 375.*